Fur den professionellen Anwender

Klasse:
Class:

Stand:
Dated:

KA-ED

Ersatzteilkatalog

Spare parts catalogue

Ausf. 22

STROBEL

Spezialmaschinen GmbH



Im Zeichen der Qualitat

Sie finden die Strobel-Schutzmarke auf jeder

Strobel-Maschine, die unser Werk verlasst.

Und das aus gutem Grund. Denn dieses Zeichen
garantiert Ihnen die hohe Qualitat unserer
Produkte. Qualitat, die Vertrauen schafft - in
unsere Technik, unseren Service und nicht zuletzt
in unseren guten Namen.

Y ou find the Strobel trademark on every Strobel
machine leaving our works. And with good
reason. This symbol is a guarantee of the high
guality of our products. Quality which creates trust
- trust in our technology, our service and, not
least of all, in our good name.




Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

page 3 of 62

subject to change without notice




Inhaltsverzeichnis / contents

Seite/page 4

Ubersicht

Overview

Seite/page 5

Schaltkasten KA-22 kpl.

Switch box KA-22 complete

Seite/page 6

Schaltkasten-Details

Switch box details

Seite/page 7

Halter fur Schaltkasten

Holder for Switch box

Seite/page 8

Verteilerkasten

Distribution box

Seite/page 9

Verteilerkasten Oberseite

Distribution box upper side

Seite/page 10

Verteilerkasten Unterseite

Distribution box rear side

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

Ubersicht
Overview

2019-05-08

page 4 of 62

Seite/page 11

Verteilerkasten-Details

Distribution box details

Inhaltsverzeichnis / contents

Seite/page 12

Verteilerkasten-Ful3schalter

Distribution box foot switch

Seite/page 36

Kopfteile rechts Details

Headparts right details

Seite/page 13

Verteilerkasten Anschluf3leitungen 1

Distribution box connecting cable 1

Seite/page 37

Ober-, Unterwelle

Uppershaft

Seite/page 14

Verteilerkasten Anschluf3leitungen 2

Distribution box connecting cable 2

Seite/page 38

Taucherliftung

Plunger lifting

Seite/page 15

Masse Anschluss

Ground connecting

Seite/page 39

Taucher kpl.

Plunger complete

Seite/page 16

Steuerung (AB221A)

Control (AB221A)

Seite/page 40

Stichtiefenregulierung

Stitch depth regulation

Seite/page 17

Motor

Motor

Seite/page 41

Transportauflage

Feed plate

Seite/page 18

End-, Grundschalter

End-, Basic switch

Seite/page 42

Lagerplatte kpl.

Bearing plate complete

Seite/page 19

Wartungseinheit

Service unit

Seite/page 43

Lagerplatte Details

Bearing plate details

Seite/page 20

Magnetventil

Solenoid valve

Seite/page 44

Spannvorrichtung

Clamping device

Seite/page 21

Pneumatische Zylinder

Pneumatic cylinders

Seite/page 45

Spannvorrichtung Details 1

Clamping device details 1

Seite/page 22

Lichtschranken

Light barriers

Seite/page 46

Spannvorrichtung Details 2

Clamping device details 2

Seite/page 23

Lichtschranken Details

Light barriers details

Seite/page 47

Liftung Differentialtransport hinten

Rear differential feed lifting

Seite/page 24

Fadenfihrung

Thread guide

Seite/page 48

Liftung Differentialtransport Details

Rear differential feed lifting details

Seite/page 25

Obertransport-Feineinstellung

Fine adjustment of top feed

Seite/page 49

Wagen kpl.

Carriage complete

Seite/page 26

Obertransport-Details

Top feed details

Seite/page 50

Wagenaufbau und Mulde

Carriage assembly and trough

Seite/page 27 |Stichplatte links Stitch plate left Seite/page 51 |Wagenaufbau Carriage assembly
Seite/page 28 |Stichplatte rechts Stitch plate right Seite/page 52 |Mulde trough
Seite/page 29 |Kopf links Head left Seite/page 53 |Wagenantrieb Carriage drive

Seite/page 30

Kopf links Details

Head left details

Seite/page 54

Kupplung-Wagentransport

Clutch carriage conveyance

Seite/page 31 |Kopfteile links Headparts left Seite/page 55 |Schutzbleche Guard plates
Seite/page 32 |Kopfteile links Details Headparts left details Seite/page 56 |Gestell Stand
Seite/page 33 |Kopf rechts Head right Seite/page 57 |Tischplatten Table top

Seite/page 34

Kopf rechts Details

Head right details

Seite/page 58

Halogen-Nahlicht

Halogen sewing light

Seite/page 35

Kopfteile rechts

Headparts right

Seite/page 59

Laserpositionierung

Laser positioning

subject to change without notice




warnschild
danger sign
192.0004

Aderendhulse
end splice
193.0959

Flachbandleitung &-pol.
flat conductor 4-pin
296.0428

Leitung HO5V-K 05 ws
wire HO5V-K 0,5 wh
296.0155

Kabelbinder
cable strap
293.0722

Details auf Seite 6
Details on page 6

Gerdtegehduse

subject to change without notice

unit case
293.0947

Setzmutter
nut
2x 179.0631

Schelle, selbstklebend
clamp adhesive
3x 293.0832

Zahnscheibe
toothed washer
164.0044

Zylinderschraube
cylinder screw
1710505

Scheibe
washer
169.0005

Zylinderschraube
cylinder screw
1710505

Details auf Seite 6
Details on page 6

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED
Schaltkasten KA-22 kpl.
Switch box KA-22 complete

2016-02-09 page 5 of 62

493.0947

Sechskantmutter

hex nut

179.0504
/ Zahnscheibe

toothed washer
1640044

K<
Bedienteil

operating control
2980542




LCD Miniatur Volimeter Flachsteckhulse

LCD miniature vzoglgngz’rgg htude2)r(‘e1c9e7p- J(r)%czls
Vorderansicht isolationstille
Front View 7u/to 2970161 isolation spout

2% 196.0701

Leuchtdiode gelb
Light-emitting diode yellow
2970274

L2

Einlegeschild “0"
slide-in label "0"
192.0662

Schrumpfschlauch
shrink hose
196.0721 (30 mm)

Metallschichtwiderstand
metal film resistor
297.0217

Schaltelement 10
control element
297.0311

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

Schaltkasten-Details
Switch box details

2020-05-26 page 6 of 62

493.0947

Sk

Schaltelement 1S
control element

9
2970310
% S Miniaturschalter S5
@ miniature switch
297.0161 Orucktaster
zu/to 297.0309 S oush button
2x 297.0309
zu/to 297.0309
Finlegeschild "I" Frontplatte Steckadapfer
slide—in Label "I" front plate plug-in connecter
192 0661 112.0527 297.0253
Riick icht zu/to 297.0260
uckansic
Rear VleW DUFCthhFUﬂQSTUHE Stiftleiste 15 D0|. Sub-D Jto 2970260
grommet plug connector 15pin Sub-D 2U0 277
2930247 2970271
. ' (innen montiert)
Typenschild (mounted inside) ®
type label ©
Sechskantmutter
® hex nut
® g © @// 3 179.0301

Schraubbolzen Sub-0

stud bolt Sub-D

297.0260

(aussen keine Unterlagscheibe)
(outside no washer) &

Uiodeneinbaubuchse
diode panel jack

297.0194

(aussen montiert)

(exterior mounted)
Zylinderschraube

cylinder screw Zylinderschraube Scheibe
cylinder screw washer
2x 1700313 170.0313 169.0049

subject to change without notice

Schrumpfschlauch
shrink hose
196.0721 (3x 20 mm)

Schutzleiterzeichen
protective conductor sign
193.0143

\ Zahnscheibe

toothed washer
3x 164.0043

(Bauteile an der Front- bzw. Rickplatte beschriften)
(Label components to the front or rear panel)




Zylinderschraube
cylinder screw
2% 171.06M

Alu-Profil
aluminium profile
102.0290

Adapterplatte Bedienpult
adapter plate control panel
1240371

Zylinderschraube
cylinder screw
2x 171.0608

Gewindeplatte M6
threaded plate M6
1140946

Spare parts catalogue

STROBEL

Halter fur Schaltkasten
Holder for Switch box

KA-ED

2016-02-09

page 7 of 62

Abdeckprofil
cover profile
2% 1910145
(590 mm lang)

Alu-Profil
aluminium profil
102.0289

subject to change without notice

e\

—_—
—_—
—_—

Abdeckprofil
cover profile .
3x 1910145 mglfsl
s g hx 116.0553

_—

E\ Abdeckkappe

cover cap
2x 1910144

Gewindeplatte M8
threaded plate M8
8x 140947

Winkel
angle
2% 116.0551

cable clip
2% 293.0971

Zylinderschraube
cylinder screw
hx 1710602

washer
4x 169.0158

Zylinderschraube
cylinder screw
8x 171.0800

Scheibe
washer
8x 169.0113

Kabelschelle

1 "Halfte"
1 "half"

Zylinderschraube
cylinder screw
2x 171.0406

Scheibe
washer
2x 169.0026




subject to change without notice

Verteilerkasten
dstrbotion box

Aufkleber $10-2
label $10-2

1920658 \

2931010

Aufkleber S10-1 T
label $10-1 1

192.0657

Warnschild /

danger sign
192.0004

=

Unterseite

rear side

Details auf Seite 10
Details on page 10

Oberseite

Details auf Seite 9
upper side

Details on page 9

Federring
snap ring
2% 1640046

|— Scheibe

washer
2x 169.0035

S~ Zylinderschraube

cylinder screw
2x 171.0800

- Nockenschalter

cam switch
297.0273

(296.0189 Leitung SO-L1_Vert)
(296.0189 wire SO-L1_Vert)
(296.0190 Leitung SO-N_Vert)
(296.0190 wire SO-N_Vert)

~— Miniaturschalter

miniature switch
297.0161

(296.0833 Leitung S10-1_Vert)
(296.0834 Leitung S10-2_Vert)

(296.0835 Verdrahtungsleitung gn)

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

Verteilerkasten
Distribution box

2019-04-25 page 8 of 62

393.1010




subject to change without notice

Leitung S8_Vert

(Lichtschranke S8-1 und S8-2)
2x 296.0806 (aussen montiert)
wire S8_Vert

(Light barrier S8-1 and S8-2)
2x 296.0806 (exterior mounted)

297.0259/Lotseite
297.0259/solder side

Leitung S10-1_Vert
(Lichtschranke $10-1)
296.0833 (aussen montiert)
Wire $10-1_Vert

(Light barrier $10-1)
296.0833 (exterior mounted)

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

Verteilerkasten Oberseite
Distribution box upper side

2019-04-25 page 9 of 62

393.1010

Leitung $10-2_Vert
(Lichtschranke S10-2)
296.0834 (aussen montiert)
Wire $10-2_Vert

(Light barrier S10-2)
296.0834 (exterior mounted)

RN

Schraubbolzen Sub-D
) / stud bolt Sub-D
kx 297.0260

Leitung S2

wire S2
296.0398
(Endschalter S2)
(end swifch S2)

296.0399
(Grundschalter S2)
(base switch S2)

ZU

Leitung Magnetventile /

wire solenoid valve

Kabelverschraubung
cable gland M12
hx 293.0949

296.0800
Verteilerkasten
distribution box

Leitung b1

wire b1
296.0646
(Schaltkasten b1)
(switch box b

Gegenmutter M12
lock nut M12
kx 193.0957

Kabelverschraubung
cable gland

3x 293.0950
Gegenmutter M16
lock nut M16

3x 193.0952




subject to change without notice

Kabelverschraubung
cable gland M20
2930943
Gegenmutter M20
lock nut M20
193.0953

Kabelverschraubung
cable gland

7x 293.0950
Gegenmutter M16
lock nut M16

8x 193.0952

PE-Anschluf3leitungen
PE connecting cable

296.0180 PE-Schaltkasten/PE switch box
296.0810 PE-Motor Wa/PE motor Wa
296.0183 PE-Gestell/PE stand

296.0184 PE-Oberteil/PE head

Leitung S13

wire S3
296.0661
Ful3schalter S13
(foot switch S13)

Kabelverschraubung
cable gland M12

2% 2930949
Gegenmutter M12
lock nut M12

2% 193.0951

Leitung NA_ST?Z
wire NA_ST2
296.0647
(Ein-/Ausgd nge)
(input/output)

Leitung Nahlicht
wire sewing light
296.0802

Leitung Netz

~

(

wire mains
296.0801

Leitung WA_ST?Z
wire WA_ST2
296.0648
(Ein-/Ausgd nge)
(input/output)

[ VN

Blindstopfen
dummy plug

Leitung WA_S8
wire WA_S8
296.0804
Lichtschranke S8)
(Light barrier S8)

Leitung NA_S10
wire Na_S10
296.0803
(Lichtschranke S10)
(Light barrier S10)

2% 1930954
Gegenmutter M16
lock nut M16
2% 193.0952

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

Verteilerkasten Unterseite
Distribution box rear side

2019-04-25 page 10 of 62

393.1010




Spare parts catalogue

Kabelbinder STROBEL

cable strap

3x 2930722 KA-ED

/ // ///l/’q / II \ VerteilerkaSten-DetaiIS
B . '(L&.J il gl e B e Distribution box details
ﬂgg h:uDdZE ggge\s Lo J) . t j 2019-04-25 page 11 of 62
S0 1580 - M4x10
6x 172.0412 ™~
________________ | | 393.1010
Scheibe ) ” | Tragsthiene
washer / j\ T mounting rail
S07090 - B 43 D | - ‘ 1930957
169.0026 / / ‘
________________ Y H
Zahnscheibe
toothed washer @
OIN 6797 - J 43 [[®([m| Q ES[ 27 |0 QD I Isolierungs-Stopp
164.0037 ISQLIAILIES 26 [IC LD / isolation sto
QOO OEF 2 O = P
________________ YOQOEAL 2 0QO0N 55x 193.0892
Sechskantmutter LIQIDQOIES 8 1000
hex nut NI Warnabdeckung gelb
S0 4032 - Mé | QOO 2 O QO : gug
% SO DEIT 8 alarm cover yellow
1790419 NOQOES & OO0 8x 193.0894
NIQINOQOEST T OO
I R L-Leiter-Durchgangsklemme
Verdrahtungskanal e m(@)n]| =R e m)e] L-tonductor through terminal
cable conduit L LES L B LI 28x 2930889
2x 3970275 L O OES OO0 L-Leiter-Ourchgangsklemme
- E e ¥ E OE o L-tonductor through terminal
Querbriicker :::OE = OO 295.93568 o leitert
bridai — u = -Leiter-Schutzleiterklemme
ngsszgg 0%'22 \\ﬁno — 2 E OE Si L-wire profective conductor ferminal
' e im ) 2 S W@} 3X 293.0890
Isolierungs-Stopp _:: i':‘ | :z E 8 8:: -
isolation stop \\_\ I / Ah;chtuispluﬁe
leluleilL T HOMON end ptafte
Beschriftungsschild ————— | I | &S PB L6 ><'*/
inscription Label (O = S ARG [T Endklammer fur TS 35
36x 192.0599 T < — I end clamp
.- 7% 2930891
1 2 2 1 In
| | T (296.0185 PE-Gehause_Vert/PE case_Vert]
A\ AN (296.0186 PE-Ture_Vert/PE door_Vert)
N4 N

subject to change without notice




subject to change without notice

Fulschalter
foot switch
297.0293

Kabelverschraubung
cable gland M20
293.0943

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

Verteilerkasten-Ful3schalter
Distribution box foot switch

2019-05-08 page 12 of 62

393.1010




Leitung S8_Vert
wire S8_Vert
(Gehduse - Klemmleiste)
(case - terminal strip)
296.0806

Leitung $10-1_Vert
wire S10-1_Vert
(behduse - Klemmleiste)
(case - terminal strip)

2960833 Aﬂl]

subject to change without notice

Leitung $10-2_Vert
wire S10-2_Vert
(Gehduse - Klemmleiste)
(case - terminal strip)
296.0834

Leitung S2
wire S2
(Verteilerkasten - Endschalter S2)
(distribution box - end switch S2)
296.0398

| s2/20609%8 |

Leitung S3
wire S3
(Verteilerkasten - Grundschalter S3)
(distribution box - base switch S3)
296.0399

| B120609 |

Leitung S13
wire S13
(Verteilerkasten - Fuldschalter $13)
(distribution box - foot switch $13)
296.0661

[ sB1 260661 |

<
<

(Klemmleiste - Steuerschalter)
(terminal strip - control switch)

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

Verteilerkasten Anschluf3leitungen 1
Distribution box connecting cable 1

2019-04-17 page 13 of 62

393.1010

Leitung SO-N_Vert

wire SO-N_Vert

(Klemmleiste - Steuerschalter)
(terminal strip - control switch)
296.0189 296.0190

=——J{¥y%» = =TT

Leitung SO-L1_Vert
wire SO-L1_Vert

Leitung NA_S10
wire NA_S10
(Verteilerkasten - Efka-Steuerung "Ndhantrieb”)
(distribution box - Efka control box “sewing drive”)

296.0803
=i
r
> e o0(] |
=

Leitung WA_S8

wire WA_S8

(Verteilerkasten - Efka-Steuerung “Wagenantrieb”)
(distribution box - Efka control box “carriage motor”)

296.0804
.
> s — (]
=l

Leitung Magnetventile

wire solenoid valve
(Verteilerkasten - Magnetventile)
(distribution box - solenoid valve)
296.0800

\Z




Leitung NA_ST?Z
wire NA_ST2
(Verteilerkasten - Efka-Steuerung "N hantrieb”)

(distribution box - Efka control box “sewing drive”)
296.0647

subject to change without notice

| S

—

Leitung WA_ST?Z
wire WA_ST?
(Verteilerkasten - Efka-Steuerung "Wagenantrieb”)
(distribution box - Efka control box “carriage motor”)

296.0648

Leitung b1
wire b1
(Verteilerkasten - Schaltkasten KA-22)
(distribution box - switch box KA-22)
296.0646

7

N\
—

e

e
u:ﬁ.u::==—“:"“

LeiTung Netz
wire mains

\ 296.0801 A
e =

J U

PE-Gestell
PE-stand
(Verteilerkasten - Gestell)
(distribution box - stand)
296.0183

PE-Motor Wagenantrieb

PE Motor carriage motor
(Verteilerkasten - Efka-Motor “Wagenantrieb”)
(distribution box - Efka motor “carriage motor”)
296.0810

| —|

=0

PE-Gehduse_Vert
PE-case_Vert

(Verteilerkasten - Verteilerkasten-Gehduse)
(distribution box - distribution box case)

296.0185

=0

R

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

Verteilerkasten Anschluf3leitungen 2
Distribution box connecting cable 2

2019-04-17 page 14 of 62

393.1010

PE-Oberteil
PE-head
(Verteilerkasten - Oberteil)
(distribution box - head)
296.0184

PE-Schaltkasten
PE switch box
(Verteilerkasten - Schaltkasten)

(distribution box - swifch box)
296.0180

PE-Tire_Vert
PE-door_Vert

(Verteilerkasten - Verteilerkasten-Tare)
(distribution box - distribution box door)

296.0186

=0

Leitung Nahlicht
wire sewing light

(Verteilerkasten - Anschluf® Nahleuchte)

296.0802

N

LAY

=

¥

.

distribution box - connection sewing light)

S




Spare parts catalogue

STROBEL
KA-ED

Masse Anschluss
Ground connecting

2017-01-19 page 15 of 62
Oberteil:
. = Zylinderschraube
Head: PE-Oberteil Schutzleiterzeichen ﬁ cylinder screw
PE-head profective conductor sign — 1710403
296.0184 193.0143 .

— Federring

@/ snap ring
164.0005
®\ Scheibe

W washer
2x 169.0026
= Kontaktscheibe
confact disc
197.0277

Gestell:
Stand:

Zylinderschraube
cylinder screw
1710403

Federring
snap ring
164.0005

PE-Gestell
PE-stand
296.0183

Schutzleiterzeichen
protective conductor sign
193.0143

Scheibe
washer
2x 169.0026

@‘\ Kontaktscheibe

contact disc
1970277

subject to change without notice




Scheibe

washear

1430125
Sechskantmutter
hex nut
179.0504

subject to change without notice

TTEH .
=!= M

E— Senkschraube
= flat headed screw
i 174 0516

i

|

E@genanhieh |

(@)

Nah-/Wagenantrieb:
sewing-/carriage drive:

CAN-Bus-Adapterleitung

CAM-Bus adapter cable

(Steuarung Mahantreh” - Steuerung Wagenantrieb®)

control "sewing drive” - control "carrlage drive”)
296 0652

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED
Steuerung (AB221A)
Control (AB221A)

2016-02-10

page 16 of 62

| B m
Nule
= &gl =
[ 1] a] -9
1
7 Lt TR

Efka

Efka dc Steuerkasten
Efka dc control box
Wagenantrieb
carfiage drive
4950659

Y-Adapterieitung
¥ adapter cable
296 0650

| [T I I|I|I:
Y-Adapterkeitung
¥ adapter cable
296.0650
Efka
. Efka dc Steuerkasten
“I';\w_____ Efka dc control box
— Mahantrieb
Adapterleifung sewling drive
adapter cable 398.0659
{Steuerung Nahantrieb” - Steuerung Wagenantrieb”)
control "sewing drive” - control “carmage drive") 7 — N
3060649 ONE
=HHHHHA

I EEXXXXE

|
OICICIal [Cle)

Bedientell V&10
operating control V810
208.0542




Motor Nahantrieb:
Motor sewing drive:

Efka DC1500 Motor
Efka DC1500 Motor
298.0560

Motor Wagenantrieb:
Motor carriage drive:

Efka OC1500 Motor
Efka OC1500 Motor
298.0560

subject to change without notice

Zylinderschraube

cylinder screw
4x 171.0503

Zylinderschraube
cylinder screw
171.0406

Scheibe

washer

169.0026

Kabelschelle
cable clip
293.0971

Spare parts catalogue

STROBEL
KA-ED
Motor
Motor

page 17 of 62

Nah-/Wagenantrieb (AB221A)
sewing-/carriage drive (AB221A)

Zahnriemenscheibe
toothed belt disc
240.0220

Zahnriemen
toothed belf
1400223

Zylinderschraube
cylinder screw
4x 1710503

Scheibe
washer
4x 169.0005




Endschalter S2 komplett
rechte Maschinehéalfte 493.0225
linke Maschinehalfte 393.0225

End switch S2 complete
right machine half 493.0225
left machine half 393.0225

Zylinderschraube
screw
2% 171.0426

Grundschalter S3 komplett
rechte Maschinehalfte 393.0225
linke Maschinehalfte 493.0225

Basic switch S3 complete

right machine half 393.0225
left machine half 493.0225

(] []

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED
End-, Grundschalter
End-, Basic switch

2016-02-10 page 18 of 62

Zylinderschraube —

screw
2x 1110425

Adapterplatte f. Endschalter
adapter plate for end switch
112.0544

Steuerschalter kpl. /

-—-— LT

/

R

Zylinderschraube
screw
2x 171.0426

Zylinderschraube
screw
2% 171.0425

Pan)
ury

\ Adapterplatte f. Endschalter

adapter plate for end switch

control switch complete
493.0225

subject to change without notice

E h@: — - —-—-—1lIT

-—
=

r

!,

/

S
C

\ Steuerschalter kpl.

control switch complefe




subject to change without notice

Federring
snap ring
164.0046

Zylinderschraube
cylinder screw
1710800

Pneumatikschlauch
pneumatic hose
193.0478

Winkel
/ angle
116.0541 rechts/right
116.0542 links/Left

Schnellverschlusskupplung '
coupling
2970170

G-Einschraubanschluss
straight threaded connection
293.0965

Pneumatikschlauch
pneumatic hose
193.0478

wartungseinheit
service unit
293.0975

Spare parts catalogue

STROBEL

Wartungseinheit
Service unit

KA-ED

2016-02-10

page 19 of 62




398.0510 rechts/right
498.0510 links/left

N ——————.
I

I

| L-Einschraubanschluss

| L-threaded connection

| 2x 293.0850

I

| L-Einschraubanschluss

| | -threaded connection

: Lx 293.0837

I

I

I

I Verschlussschraube

I lock screw

I 2x 1930772

I

I

I Dichtungsring

I seal ring

I Zx 193.0530

I

I

: Eingangsmodul (71/8 links

I input module G1/8 left

I 298.0511

I

I

I

I

| 4/2-Wege Magnetventil |
| 4/2-solenoid-way valve

: 3x 298.0510 :
I I
| Tragschiene |
| mounting rail I
: 1931006 :
I I
L e o d

subject to change without notice

Y-Steckanschlufd
Y-plug connection @6
2x 293.0905

berade Steckreduzierung
plug-in reduction PLxP6
2% 293.0855

Eingangsmodul (/8 rechts
input modul G1/8 right
298.0512

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

Magnetventil
Solenoid valve

2019-04-17 page 20 of 62

Schalldampfer
silencer
293.0469

L-Einschraubanschluss
L-threaded connection
293.0841

Pneumatikschlauch
pneumatic hose &
196.0716

Pneumatikschlauch
pneumatic hose
193.0473




Abluft-DOrosselrickschlagventil
extracted-air throttle non-refurn valve

2x 298.0358

Miniatur-Zylinder
miniature cylinder

Seltentransport 98,0362

Lateral feed

Abluft-DOrosselrickschlagventil

extracted-air throttle non-refurn valve

2x 298.0358

Miniatur-Zylinder
miniature cylinder
298.0676

Differentialtransport
Differential feed

Miniatur-Zylinder
miniature cylinder
298.0361

L-Einschraubanschlufd
L-threaded connection

Spannvorrichtung 2x 2930923

Clamping device

subject to change without notice

Taucher
Plunger

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

Pneumatische Zylinder
Pneumatic cylinders

2019-04-18 page 21 of 62

Kurzhubzylinder
short stroke cylinder
298.0501

L-Einschraubanschluss
L-threaded connection
2x 293.0850

T-Steckanschlufd
T-plug connection

( &~ 293.0851
X g

berade Steckreduzierung
plug-in reduction @L4xP6
293.0855

Miniatur-Zylinder
miniature cylinder
298.0211

L-Einschraubanschluss
L-threaded connection
293.0853

Fadenbremse
Thread brake




Spare parts catalogue
Lichtschranken
Stange kpl . .
bar complete Light barriers
2330874 Gewindestift ISO 4026 - M6x6 2020-02-25 page 22 of 62
Detals auf Seite 23 1750603
Details on page 23
Gewindestift IS0 4027 - M6x8
— 1750600 \E
Kristallspiegel [
crystal mirror
193.0388
(]
——Sr————
<
/
NN > .
i oL T <
/ (@) N
Reflexfolie
film
305.0275
Zylinderschraube OIN 912 - Méx12
Kabelschelle 1710606
cable clip
293.0971

Stheibe IS0 7090 - B 43
169.0026

Spiralschlauch
spiral hose
196.0717

subject to change without notice (gez. rechts/drawn right)




Gewindestift ISO 4028 - M6x12
2x 1750608

Gewindestift IS0 4027 - M6x8
175.0600

Lichtschranke
Light barrier

kx 2970276 /m @ ©
Sechskantschraube SO 4017 - M5x20 ® ©
2x 173.0509
© I,”
f @ Cw
Flachkopfschraube IS0 1580 - M3x5
8x 172.0310
Scheibe IS0 7089 - A 32
8x 169.0049
Gewindestift 1SO 4026 - M5x6
175.0502
Gewindestift 1SO 4027 - M5x6
subject o change without notice 175.0507

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED
Lichtschranken Details
Light barriers details

2019-04-30

page 23 of 62

5 !m‘ ‘ Kabelschelle
Q 193.0966
F——— ——— 1
| Stange kpl
| bar complete .
oben Kloben
233.0874 block block
Lx 114.0335 114.0930

I
I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I 0 (@
I I
I I
I I
: Stange I
bar I
| 1330871 I]IIIEoIm | Gewindestift 150 4026 - M6x6
I : I 9x 175.0603
Stange gebogen
| bar Stange | o ® :
: 1330874 har : 0 o IIIISIIIIE
| Kloben 1330870 I 9x 143.0020
|  block Lagerplatte I
| 1140932 bearing plate I
I St bx 114.0840 I
| Stange |
| bar Schraube m. Sechskant |
| 133.0869 177.0935 |
L e e e o e e e e e e e e |

Sechskantmutter 1SO 4032 - M10
179.0911

//

Scheibe IS0 7090 - B 10,5

169.0046
(gez. rechts/drawn right)




Sechskantmutter
hex nut
2x 179.0301

Scheibe
washer
5x 169.0049

Blech Fadenfihrung kpl.
thread guide sheet conplefe
2% 216.0586

© 6

Fadenwd chtersensor
thread monitor sensor
298.0719

Zylinderschraube
cylinder screw
1710300

subject to change without notice

%
a—
©
=

Zylinderschraube
cylinder screw
2% 171.031

Spare parts catalogue

STROBEL
Zylinderschraub KA-ED
ylinderschraube ..
cylinder screw Fadenfuhrgng
1710400 Thread guide
2019-01-21 page 24 of 62

Zylinderschraube

cylinder screw

1710606 216.0583 rechts/right

216.0584 links/left

Anlaufscheibe
washer

Fadenspannung kpl. 143.0027

thread tension complete
698.0211

Fadenspannung kpl.
thread fension complete
438.0196

Scheibe
washer

Fadenfuhrung rechts

Winkel 169.0056 thread quide right
angle . 184.0180
116.0585 Scheibe Fadenfthrung links

washer
169.0065

thread guide left
184.0045

Winkel f. Fadenwdchter-rechts

angle

116.0583

Winkel f. Fadenwdchter-links

angle Linsenflanschschraube
116.0584 lens head screw

Fadenfthrung rechts
thread guide right
184.0193
Fadenfthrung links
thread guide left
184.0192

1720532

Zylinderschraube
cylinder screw
1710305

(gez. rechts/drawn right)




Gabel
fork
123.0057

subject to change without notice

Spannstift
split pin
160.0226

(

2210883 links/left
2210881 rechts/right

Platte
plate
124.0385 links/left
1240384 rechts/right
Stange m. Gewinde
threaded bar
133.0896 0

bewindestift
threaded pin
175.0402

Zylinderstift

cylinder pin

2% 160.0228

Bolzen
bolt
135.0196

Spare parts catalogue

STROBEL

Hebel kpL.
lever complete

KA-ED

Obertransport-Feineinstellung
Fine adjustment of top feed

2020-02-25

page 25 of 62

Details auf Seite 26
detfails on page 26

Sechskantmutter
hex nut
179.0628

Bolzen m. Gewinde
threaded bolt
138.0375

Kurbel kpL.
crank complete
4310044

Details auf Seite 26
detfails on page 26




Hebel kpl.

lever complete
221.0883 links/left
221.0881 rechts/right

Hebel

lever

121.0883 links/left
1210881 rechts/right

Bolzen
bolt
135.0056
Sicherungsscheibe Q@N\\\\\\-Eewindes’riﬁ
locking washer threaded pin
165.0023 175.0301

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

Obertransport-Details
Top feed details

2016-02-11 page 26 of 62

Kurbel kpl.
crank complete
431.0044

subject to change without notice

Stellring
set collar
246.0027

WL

crank
Buchse 1310044
bush
1510036
Exzenterbuchse
eccentric bush

1510035

Senkschraube FEDE[
ever
flat headed screw 10880
2x 1740204 .




Zugfeder
pull-spring
162.0054

Federspannmutter
tension nut
179.0351
Zylinderschraube m. Iskt.

cylinder screw
171.0425 Sechskantmutter

hex nut
Sperrzahn 179.0301
cloth retainer \*ﬁ
1880229 /W Anschlag
stopper
Sperrzahnwelle 88,0930

cloth retainer shaft
130.0458

Stichplattenbigel links
needle plate bracket left

Gewindestift
threaded pin
175.0401
Zylinderschraube 15,0039
cylinder screw
170.0266
NS

Pal’kerbstift
close tolerance grooved pin
160.0037

Nadelfihrung, Links
needle guide left
185.0107

Linsenschraube
lens head screw
1720413

Nadelgleitpldttchen
needle guide

1850150 Stichplatte Links

stitch plate left
180.0276
Zylinderschraube
cylinder screw
2x 170.0261

subject to change without notice

Al
-

)/

Scheibe
washer

Sechskantmutter
hex nut
179.0261

bewindestift
threaded pin

175.0250 Hebel

lever
1210012

hex nut
179.0352

Zylinderschraube
cylinder screw
Lagerbock 171.0305

bearing bracket

1140088

Sechskantschraube
hex-head screw
2x 173.0404

2x 169.0026 172.0413

186.0128
Zylinderschraube
cylinder screw
170.0266
Nadelfihrung
needle guide
185.0015

Flachkopfschraube
flat headed screw
@ 2% 1720507

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED
Stichplatte links
Stitch plate left

2019-04-23 page 27 of 62

Linsensenkschraube
( raised counfersunk head screw
174.0351

Sechskantmutter

Linsenschraube
lens head screw

380.0276

Offnung 6 mm fur diinnes Material
Opening 6 mm for thin material

é\@‘/ Fadenmesser rechts
thread cutter




raised countersunk head screw
174.0351

3
/@ =D
Zylinderschraube

cylinder screw
1710305 Hebel
lever

1210012 Lagerbock
bearing bracket

1140088

Zylinderschraube
cylinder screw
170.0266

Linsenschraube
lens head screw

172.0413
Fadenmesser, Links
thread cutter left \@fa
186.0129
Nadelfihrung
needle guide
185.0067

Stichplattenbigel rechts
needle plate bracket right
115.0038

Sechskantmutter
hex nut
179.0261
Gewindestift
. threaded pin
Linsensenkschraube 1750250 \H
Sechskantmutter |
hex nut
179.0352
, S
4 ——

Spare parts catalogue
STROBEL
KA-ED
Zutglfede_r Stichplatte rechts
UtL=Sprin . .
?62-00%4 : Stitch plate right
2019-04-23 page 28 of 62
tension nut 380.0277
1790351 Offnung 6 mm fiir dinnes Material
ﬁ;ﬂ(hslljfnmuﬂer Opening 6 mm for thin material
179.0301

Anschlag 5’1‘/ ZyLinderszhruuhe m. Iskt.
stopper cylinder screw
188.0230 M 1710425

Sperrzahn

Gewindestift %%Tg 2r§;amer
threaded pin :

Sechskantschraube
175.0401 hex-head screw Sperrzahnwelle
2% 173.0404 cloth retainer shaft
130.0458
Scheibe
washer

72X 169.0026 Zylinderschraube
cylinder screw
170.0266

Pafikerbstift
close folerance grooved pin
160.0037

Nadelfihrung rechts
needle guide right
185.0106

Linsenschraube
lens head screw
1720413

Nadelgleitpldttchen
needle guide
185.0189

Stichplatte rechts
stitch plate right

Flachkopfschraube
flat headed screw 1800277
2x 1720507 Zylinderschraube
cylinder screw
2% 170.0261

subject to change without notice




Rd ndelknopf
control knob
Nadelwelle Llinks 1440156
needle Shzﬂ;g OL%C;E Oruckfeder
' pressure spring

161.0038

Stellring
ﬁ@ ( L0 1340046 2460292
Ollochkappe
oil retain cap
191.0006
v
FOR LUBRICATION
Hinweisschild Welle
information sticker shaft

192.0026 130.0429

Deckel
cover
1120432

Spare parts catalogue

STROBEL
KA-ED
Kopf links
Head left
2020-02-25 page 29 of 62

Gewindestift
threaded pin
175.0502

3210159

Kopf links kpl.

head left complete

2110037

Details auf Seite 30
details on page 30

subject to change without notice

Hebel links kpl.
lever left complete

Nadelhebel kpl.
needle lever complete
3210832




Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

Kopf links Details
Head left details

2016-02-11 page 30 of 62
Kopf Links Buchse mit Bund  , Gleitlager 211.0037
head left collar bush slide bearing
111.0037 150.0159 2x 150.0145
Buchse
bush
150.0161

Kegelkerbstift
grooved faper pin
2% 160.0010

Flachkopfschraube
flat headed screw
4x 170.0607

Stiftschraube
sfud screw
1770420

Oeckel Links
cover
112.0105

Rdndelmutter
knurled nut
179.0401

subject to change without notice




Kurbelexzenter kpl
crank eccentric complete
232.0005

Senkschraube
flat headed screw
1740600

Kreuzlager kpl.
cross bearing complete
450.0013

Details auf Seite 31
details on page 31

subject to change without notice

Transporthebel kpl.
transport rod complete
2210616

Linsenflanschschraube
lens head screw
17204617

Scheibe
washer
169.0036

Qo

Greiferwelle
looper shaft left
230.0157

Fassonbolzen
collar stud
134.0045

Oruckfeder

pressure spring

161.0016

Uberexzenter Links
eccentric left

132014

(C

0>

¢
NS

N\
j
SY

L5

TN

Greifer
looper
187.0053

Spannstift
split pin
160.0006

bush
150.0378

<<

Stellring

set collar
%gemoe

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

Kopfteile links
Headparts left

2019-04-30

page 31 of 62

Stellring
set collar
2460018

Linsenflanschschraube
lens head screw
2x 172.0532

Transporteur, Links
feed dog left

182.0054
Exzenterbuchse
eccentric bush
2320068
Klemmhulse
collet
133.0053
? Zylinderschraube
© cylinder screw
) 171061
(G- Gewindestift
threaded pin
175.0602




Fassonbolzen E?E&L
collar stud
134.0007 2230034

Zylinderschraube
cylinder screw
2x 171.0617

B

’ Sechskantmutter
@ hex nut
"(@ 179.0602
AN

Kreuzlager
cross bearing
250.0013

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

Kopfteile links Details
Headparts left details

2019-02-05 page 32 of 62

Kreuzlager kpl.
cross bearing complete
450.0013

Zylinderschraube m. Iskf.
cylinder screw
2% 171.0308

Sechskantmutter
hex nut
- 2x 179.0301
8

Bolzen exzentrisch
eccentric bolt

Gleitfahrung 7 137.0044
sliding guide
153.0012 Scheibe
Pleuel \ washer
connecting rod 2x 130175
220.0090
Kurbelexzenter Gelenklager
crank eccentric swing bearing
132.0005 2520087

Kurbelexzenter kpl
crank eccentric complete
232.0005

subject to change without notice

Sechskantmutter Greiferwelle
hex nut looper shaft
179.0623 130.0151

Ny
Zahnscheibe
toothed washer .
164.0043
Stellblech

Zylinderschraube fitting panel

cylinder screw
710300 124.0090

Linsenschraube
lens head screw
1720352

Greiferwelle
looper shaft
230.0151




subject to change without notice

Welle
shaft
130.0447

Stellring
set collar
2460292

Rdndelknopf
control knob
1440156

Oruckfeder
pressure spring
161.0038

Fassonbolzen
collar stud
1340233

Ollochkappe
oil retain cap
191.0006

Nadelwelle, rechts
needle shaft right
230.0132

7 )

Hinweisschild
information sticker
192.0026

Hebel
lever

2210834

Hebel rechts kpl.
lever right complete

Gewindestift
threaded pin
175.0502

Kopf rechts kpl.
head right complete
2110036

Details auf Seite 34
details on page 34

4210159

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

Kopf rechts
Head right

2020-02-25

page 33 of 62

Deckel
cover
1120432




Buchse mit Bund
collar bush
150.0159

Kopf rechts
head right

Buchse 1110036

bush
2x 150.0145

Buchse

bush
150.0161 Kegelkerbstift

grooved faper pin

2x160.0010

Flachkopfschraube
flat headed screw
4x 170.0601

Stiftschraube
stud screw
1770420

Oeckel rechts
head cover
112.0106

Rdandelmutter
knurled nut
179.0401

subject to change without notice

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

Kopf rechts Details
Head right details

2016-02-15 page 34 of 62

211.0036




Stellring
set collar
246.0018

Linsenflanschschraube
lens head screw
2x 172.0532

Exzenterbuchse
eccentric bush

Spannstift
split pin
160.0006

Fassonbolzen
collar stud
134.0045

Oruckfeder
pressure spring
161.0016

Uberexzenter rechts
eccentric right

232.0068 1320115
Klemmhulse
collet
133.0053
Transporteur, rechts
feed dog right
182.0094
Zylinderschraube
cylinder screw
1710411
( Scheibe
‘ washer
@ 169.0036
= Linsenflanschschraube
Buchse @ lens head screw
- ODBU;Q 1720417
: Vo
Stellring @
Gewindestift set collar M . @ ")‘!—
threaded pin 2460106 %ﬁ. =
175.0602 =
Greifer
looper
187.0042

subject to change without notice

Greiferwelle rechts
looper shaft right
3210441

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

Kopfteile rechts
Headparts right

2020-02-25 page 35 of 62

Transporthebel kpl.
transport rod complete
3210216

Kurbelexzenter kpl
crank eccentric complete
2320078

Senkschraube
flat headed screw
1740600

Kreuzlager kpl.
cross bearing complete
450.0013

Details auf Seite 36
details on page 36




Spare parts catalogue
Kreuzlager
Cross bearing STROBEL
250.0013
Sechskantmutter KA-ED
hex nut Fassonbolzen Kopfteile rechts Details
1750602 collar stud Headparts right details
1340007
2016-02-15 f 62
Zylinderschraube page 36 of ©
cylinder screw
2x 17110417 Q) oel Kreuzlager kpl.
) 2230034 cross bearing complete
o) 450.0013
Scheibe
washer Zylinderschraube m. Iskt.
2x 1430175 cylinder screw
2x 171.0308
Bolzen exzentrisch
eccentric bolt
137.0044 blettOhrung Kurbelexzenter kpl
sliding guide .
Sechskantmutter 1530012 crank eccentric complete
nex nut 232.0078
2% 179.0301 Pleuel
connecting rod
Gelenklager 220.0090
swing bearing
2520087 Kurbelexzenter
crank eccentric
132.0078

subject to change without notice

Greiferwelle rechts
looper shaft right
130.0152

Sechskantmutter
hex nut
179.0623

Linsenschraube
lens head screw
1720352

Greiferwelle rechts

— %uthhSEQeiheh looper shaft right
oothed washer
Zylinderschraube

Stellblech ~ cylinder screw
fitting panel 171.0300
1240090




Stellring
set collar
2x 246.0015

Rillenkugellager
grooved ball bearing
2% 2520014

Welle
shaft
130.0446

Abdeckkappe
cover cap
190.0137

Abdeckstopfen
cover plug
190.0187

subject to change without notice

Deckel
cover
112.0062

Distanzring
spacer
1540005

V-Ring
V-ring
166.0002

Oistanzrohr
distance tube
154.0153

Stdnder
stand

Zylinderschraube
cylinder screw
2% 170.0602

Halteplatte Motor-Ndhantrieb

Spare parts catalogue

STROBEL
KA-ED
Oberwelle
Uppershaft

page 37 of 62

Zylinderschraube
cylinder screw
4x 1710604

Flachkopfschraube
flat headed screw
2x 172.0526

Riemenschutz
belt cover
1170237

refaining plate motor-sewing drive

114.0939

Verschluf3scheibe
lock disc
143.0062

110.0250 rechts/right
110.0251 Links/left

Handrad

handwheel

342.0169 links/left
3420170 rechts/right




.5 Hakenfhook
1 167.0030
Sachskantmutter ?;glasdc;f ube m. |skt /fat headed screw
h
e i 2?1 ?Ert 0301 Sechskantmutterfmex nut
% = ' 172.0414 _
Grundplatte o2 5. - - Zugfederipull-spring
114.0910 rechtsfight 2 2. | g o
114.0908 linksfleft & 2 Winkeliangle
= \ = ME.0137
“\"‘\. b
5 %/l AR ~
Schelbefwasher | g \"“x‘
4x 169.0158 1T Zylinderschraube m. Iskt feylinder screw
Sechskantschraube/hex-head screw 171.0406
4y 173.0601
Stange m. Gewinde/rod with thread | Eg!:naifl:r'%chra ube m. Iskticylinder screw
133.0867 -
T Scheibefwasher
B 169.0088
Gewindestift m. [skt./threaded pin '
1750603 Augenschraubeleye bok
Scheibefwasher 177 0505
143.0020 Sechskantmutterfhex nut
flexible KupplungfMlexible coupling \'.\ Hl‘x 178.0503
202.0287 N7 Taucher kpl/plunger complate
Gewindestiftthreaded pin \ % 881 0083 I:écphtléﬁght P
175.0800 [\, /4 781.0083 linksfleft
Schelbetvashar | -ﬁ’ I
1690113
Federring/spring ring \! f" H‘\" T Mutter/nut
1660046 I\ f ™~ 179.0822
Sechskantschraubeex-head screw
173.0803
N I Sechskantmutterhex nut
e ' - 1790816
Lifweg &) | Platte/plate
kength of stroke & - rlatie/pla
j—_— T = 1140531
|
LED |
E I
E E /
P
- i
8 / /
Mikrondherungsschalter S7 kpl.
micro proximity switch 57 complete Kurzhubzylinder Schelbefvasher
587.0221 short stroke cylinder 169.0113
Skcherungsmutteriocknut 298 0501 Federming/spring ring
2% 179.0428 164,0046
Zylinderschraube m. Iskifcylinder screw Sechskantschraube/mex-head screw
2% 171.0528 173.0821

subject to change without notice

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

Taucherliftung
Plunger lifting

2016-02-15

page 38 of 62

rechts/links
right/left

(gez. rechts/drawn right)




Fuhrung fur Oracker/Taucher
guide for plunger
123.0030

Distanzstick
spacer
1240042

Reflexfolie
film
105.02775

Zylinderschraube
cylinder screw \Gi:n

171.0306

Halter S$10 Links
holder $10 left

1210864
Halter $10 rechts .
holder 10 right Leiste
1210863 guide rail

124.0043

Zylinderschraube

cylinder screw Zylinderschraube
2x 1710608 cylinder screw

2x 1710403

Buchse
bush
150.0157

Oistanzrohr
distance tube
1540061

Stell rmg
set collar
146.0093

unsch
flange
1440313

Kegelrad
bevel gear wheel
140.0092

Scheibenfeder

curved washer

167.0007

Beim Montieren schmieren
Greased upon mounting

subject to change without notice

Ortckerblatt
plunger blade
1810083

Zylinderschraube
cylinder screw
171.0505

Lifterhebel
lifting Lever

Orickerwelle

plunger shaft
N~ 130.0140

Buchse

bush
150.0417

Kugel
ball
17x 1440064

S S
/ /@

Gewindestift
threaded pin
2x 175.0409

= \ Stutzscheibe
' support shim
[ 169.0020

L
NN

TR 777777/ 77
7 7 7

Oruckfeder

pressure spring

161.0021

/& §
Gleitlager
slide bearing

/) 150.0145

/
A
//l

_
Mutter mit Nut

nut with groove
179.0920

Keine Wartung notwendig|

No maintenance needed!

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED
Taucher kpl.
Plunger complete

2019-04-23 page 39 of 62

1210348 rechts/right (nur/only 681.0183)
1210349 links/Left (nur/only 781.0083)

681.0083 rechts/right
781.0083 links/left




Spare parts catalogue
Senkschraube I1SO 10642 - M5x14

Kabelschelle Platte AR Zylinderschraube DIN 7984 - M8x16 STROBEL
cable clip plate 2x 1710800
1930944 20 1140925 KA-ED

Rastenscheibe ) ) .
washer Stichtiefenregulierung

Zylinderschraube DIN 912 - Méx6 1430193 Stitch depth regulation

171.0400

Kloben Senkschraube 1SO 10642 - M3x8 2019-12-30 page 40 of 62

Gewindestift ‘131[2%';22 2 1740367
ISO 4026 - M5x6 '
2x 1750502 000 Eell-. &~ & S ) ) ___ Wellengelenk

i_ } universal joint

Welle 2140291
Kegelrad | shaft
bevel gear wheel N / 30,0513 Cowindest
o - o ewindestift 1SO 4029 - M&x5

100053 : (0 % - ; / 2x 1750404
Gleitlager

slide bearing Sicherungsring DIN 471 - 6x0,7

2x 150.0145 ?;gtgggzrﬂuhe A Y | e 0013
' © ) .
/ Wendelpotentiometer \ Stutzscheibe DIN 988-S 6x12
Sechskanfmutter multiturn potentiometer | / 1430191
IS0 4035 - M6 297 0162 Stirnzahnrad @
179.06715 gear wheel
2x 240.0264 \

Zylinderschraube OIN 912 - M6x35

Lx 171.0601 Kloben

block

Winkel 114.0923

ey Teses
Welle 1130149 -

shaf 3>j3%~7 Scheibe

130.0440 : S0 7090 - B 43 Welle
4x 169.0026 shaft
. ' 130.0441
Wendelpotentiometer ET-Paket ~ —= Zylinderschraube
. : I DIN 6912 - M4x10
Multiturn potentiometer ET Package by 1710407
397.0162 L 4
Buchse
bush
2% 150.0008

Gewindestift IS0 4026 - M5x6
175.0502

Leitung POT
cable POTI
296.0808

Orehknopf
adjusting knob
2440302

subject to change without notice




Spare parts catalogue

STROBEL

KA-

Transportauflage
Feed plate

ED

Einstellwert
setting

2016-02-15

page 41 of 62

F=25-26N
(2500 - 2600g)

Transportauflage
pressure foot
183.0081

Senkschraube
flat headed screw
174.0433
Haken
hook
Nadelhilse Esﬁ;giﬂﬁﬂgmuﬁer 167.0030
needle bush 90k ﬁ
252.0006 ' —
ﬁethskun’rmuﬂer
ex nut
Winkel 2x 179.0301
angle
116.0137

@ Zugfeder
pull-spring

162.0003

Zylinderschraube Sechskantmutter

cylinder screw
2x 171.0406 ;1%61%153

Scheibe
washer Lagerbock

169.0088 bearing bracket

1140907 links/left
114.0913 rechts/right

Bolzen m. Gewinde Augenschraube
threaded bolt eye bolt
138.0158 177.0505

subject to change without notice

114.0913 rechts/right
114.0907 links/left

(gez.links/drawn left)




Transportwalze kpl.
feed roller complete
2330889

Scheibe
washer
169.0005

Zylinderschraube
cylinder screw
1710501

Winkel
fastening angle
116.0549

Sechskantmutter
hex nut
179.0628

Passscheibe
shim ring
2x 169.0067

Miniatur-Zylinder
miniature cylinder
2980362

subject to change without notice

Abluft-Drosselriickschlagventil
extracted-air throftle non-return valve

Kabelkanal
cable channel
397.0281

Lagerplatte kpl
bearing plate complete
2160921

2% 298.0358

Zylinderschraube
cylinder screw
1710606

Zylinderschraube
cylinder screw
1710605

Zylinderschraube
cylinder screw
171.0603

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

Lagerplatte kpl.
Bearing plate complete

2020-02-25 page 42 of 62
Bolzen
bolt .
1350159 314.0921 rechts/right

414.0921 links/left

Randelmutter
knurled nut
179.0621

Pal’kerbstift
close tolerance grooved pin
2% 160.0037

Gewindestange
thread rod
1330747

Federring
snap ring
2x 164.0005

@% 8

Zylinderschraube
cylinder screw
2x 171.0604

Oruckschraube
pressure screw

T77.0655

Details auf Seite 43
details on page 43 Sechskantmutter
hex nut

179.06715

Lagerbock
bearing bracket
140730

(gez. rechts/drawn right)




Hulse
bush
133.0218

Buchse m. Bund

collar bush

150.0416
Kloben
block
114.0731

Sechskantmutter
hex nut
179.0615

og

Passscheibe

shim ring ﬂ
143.0071
Scheibe
Hulsenfreilauf washer
drawn cup roller clutch 169.0005

2020082 Sechskantschraube
hex-head screw
173.0513

Regulierknopf
control knob
2440333

Welle
shaft
130.0173
Hilse
bush
133.0214
Nadellager
needle bearing
2x 252.0024 PaRscheibe
shim ring
143.0084

Freilaufhebel kpl.
freewheel lever cpmplete
4210408

subject to change without notice

e
- |

e

Buchse mit
collar bush
150.0165

Freilaufhilse
freewheel bush
133.0868

Halsenfreilauf
drawn cup roller clutch
2520082

Spare parts catalogue
Hebel KA'_ED
lever Lagerplatte Details
1210701 Bearing plate details
) , 2019-01-28 page 43 of 62
Hilsenfreilauf
drawn cup roller clutch
2520082
Flachkopfschraube Lasche
flat headed screw lug
bx 1720614 1210705
Buchse mit Bund Scheibe
collar bush washer
150.0165 2% 169.0005
Zylinderschraube
cylinder screw
171.0501
<@ 0 Anluhufscheme
o 1330261
S .

%Q\

Bund

Zylinderschraube
cylinder screw

1710461
Federrling
Sechskantmutter ?22%5359
hex nut '
179.0503 Regulierknopf
control knob
Flachkopfschraube
flat headed screw k033
172.0310
Scheibe
washer
169.0061
Regulierknopf
control knob
1440332

(gez. rechts/drawn right)




Spare parts catalogue

STROBEL
KA-ED

Spannvorrichtung
Clamping device
2020-02-25 page 44 of 62

Details auf Seite 46
details on page 46

Details auf Seite 45

, Lagerbock ,
Winkel kpl. Winkel kpl. bearing bracket details on page 45
angle complete angle complefe 2x 1140733

Details auf Seite 45 216.0429 216.0430 Gleitfuhrung

details on page 45 sliding guide

2x 153.0064

Stange m. Gewinde
Kloben threaded bar
hlock 2% 1330749
2% N&0734
Stellring Lagerplatte kpl
sef collar bearing plate complete
2x 246.0100 2160921
133.0201

Kautschukwalze
rubber roll Transportwalze kpl.
feed roller complete
Lagerbock hinfen kpl 4x 1330202 2330889 g
bearing bracket back complefe
2140920 Wagen rechts kpl.
carriage right complefe
216.0525
siehe Seite 49
see page 49

(gez. rechts/drawn right)

subject to change without notice



Zylinderschraube
cylinder screw

171.0800 216.0429

Scheibe
washer
169.0113

Kloben
block
1140734

Sechskantmutter
hex nut
179.0816

0-Ring
0-ring
190.0189

Zylinderschraube
cylinder screw
2% 171.0525

2 16.0430

Zylinderschraube
cylinder screw
2x 171.0600

Lagerbock

bearing bracket
1140733

Scheibe
washer
4x 169.0005

Gleitfihrung
sliding guide

1530064 Sethskun’rmuﬂer

hex nut
2x 179.0504

Zahnscheibe
toothed washer

Stange m. Gewinde
2x 164.0035

threaded bar
133.0749

Nadelhalse
needle bush
2520021

Hulse
bush
133.0215

Zylinderschraube
cylinder screw
1710502

subject to change without notice

216.0429

Zylinderschraube
cylinder screw
2% 1710525

-

?

216.0430

Stheihe
washer
4x 169.0005

Sechskantmutter
hex nut
2x 179.0504

Zylinderschraube
cylinder screw
2% 171.0600

Zahnscheibe
toothed washer
2x 1640035

Lagerbock
bearing bracket

114.0733

Nadelhlse

Spare parts catalogue

STROBEL
KA-ED

Spannvorrichtung Details 1
Clamping device details 1

2016-02-16 page 45 of 62

Zylinderschraube
cylinder screw
1710800
Scheibe
washer
> 169.0113

Kloben
block
140734

Sechskantmutter
hex nut
179.0816

0-Ring
0-ring
190.0189

Gleitfihrung
sliding guide
153.0064

needle bush
2520021
Hulse Stange m. Gewinde
bush threaded bar
133.0215 1330749

Zylinderschraube
cylinder screw
171.0502

(gez. rechts/drawn right)




Zylinderstift
cylinder pin
4x 160.0150
Gleitfuhrung
sliding guide
Zylinderstift 153.0065
cylinder pin
4x 160.0205

_

|

|

>

_ >
B % @ laogerbock
T bearing bracket
Gewindestift

threaded pin

8x 175.0409
Hebel
lever
4x 1210703

subject to change without notice

L-Einschraubanschluf}
L-threaded connection
2x 293.0923
Sechskantmutter
hex nut
179.0816

Zahnscheibe

toothed washer
164.0045

Miniatur-Zylinder
miniature cylinder
298.0361

140732

Linsensenkschraube
raised counfersunk head screw

3x 1740510
Oruckfeder
pressure spring
161.0089
Buchse
bush
150.0314

Bolzen mit Kopf
bolt
136.0092

Gleitfihrung
sliding guide
153.0066

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

Spannvorrichtung Details 2
Clamping device details 2

2016-02-17 page 46 of 62

Winkel kpl.
angle complefe
216.0429

Anlaufscheibe
washer
2x 1430044

Lagerarm
bearing arm
1140420

Scheibe
washer
169.0146

Senkschraube
flat headed screw
1740520

Winkel kpl.
angle complete
216.0430

Stange
bar
133.0201

(gez. rechts/drawn right)




Spare parts catalogue

Rohr
tube KA-ED
ﬁechskTunTrnuﬂer 1330251 Luftung Differentialtransport hinten
ex nu Lagerbock Rear differential feed lifting
179.0628 bearing bracket
| QMO%O Zylinderschraube 2020-02-25 page 47 of 62
Winkel ' cylinder screw
angle Welle 171.0502

116.0548 shaft

. 130.0165
Winkel Zylinderschraube

fastening angle Wellengelenk cylinder screw
116.0549 | Lagerplatte kpl universal joint 1710503
bearing plate complete 2x 2140291 Lagerbock S' el
2140921 bearing bracket w%s%lere
Welle 14,0941
shaft 3x 143.0125
0 o 0 1300173 Gewindestift mit Spitze
. threaded pin with cone point
o O Anpresswalze 176.0613
2/ pressu;gorgzlfg Sechskantmutter
' hex nut
— 00 =® 179.0615

@@
Scheibe

Scheibe

Zugfeder washer
Zylinderschraube Federspunn.rnu’r’rer
cylinder screw tension nut
2x 171.0526 179.0351

Gewindestift Linsensenkschraube

threaded pin raised countersunk head screw Zylinderschraube

2% 175.0604 174.0351 )
Winkel cylinder screw
Gew : 1710505
ewindestift m. Zapfen angle
threaded tap poinfed pin 116.0435 Winkel
176.0414 Scheibe angle
Details auf Seite 48 Sechskantmutter washer 116.0096
details on page 48 hex nut 169.0005
1790625 Zylinderschraube Erl]eezfjrpluﬂe
Gewindestift cylinder screw
threaded pin 710505 1260265
175.0403

subject to change without notice




Winkel
fastening angle
116.0549

Lagerplatte kpl
bearing plate complete
2140921

Ansatzschraube
shoulder screw
138.0066

Winkelhebel
angle lever
1210852

Scheibe
washer
2x 169.0056

Miniatur-Zylinder
miniafure cylinder
298.0676

Abluft-DOrosselrickschlagventil
extracted-air throttle non-refurn valve
2x 298.0358

Zylinderschraube
cylinder screw
171.0603 Zylinderschraube

cylinder screw

171.0502

1720414

Scheibe
washer
169.0176

Gabelgelenk
fork joint
123.0049
Sechskantmutter
hex nut

179.0615

3x 1430125

14/.
Sechskantmutter
hex nut
179.0615
Gewindestift mit Spitze
threaded pin with cone point
176.0613
Winkel

angle
116.0095

Stheibe =
washer
4-@ N ———

Zylinderschraube
cylinder screw
1710503

Zylinderschraube
cylinder screw
1710505

Scheibe
washer
169.0005

Winkel

angle

116.0433 links/Left
116.0434 rechts/right

subject to change without notice

Rillenkugellager

grooved ball bearing

252.0054
Flachkopfschraube
/ flat headed screw

Spare parts catalogue

STROBEL
KA-ED

Laftung Differentialtransport Details
Rear differential feed lifting details
2016-02-17 page 48 of 62

f 114.0940

)

< —

Oy

]/

ﬁ_ | 2520054
b
- 1210852

123.0049

(L[]




subject to change without notice

Wagen links kpL.
carriage left complete
216.0524

Wagen rechts kpl.
carriage right complete
216.0525

Spare parts catalogue

STROBEL

Wagen

KA-ED
kpl.

Carriage complete

2016-02-17

page 49 of 62

216.0525 rechts/right
216.0524 links/left




Zylinderschraube
cylinder screw

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

Wagenaufbau und Mulde

2% 1710501 a%hsiigf Carriage assembly and trough
ox 1630125 S\Asgserl]te]er Zylinderschraube 2020-0225 page 50 of 62
Scheibe , cylinder screw
Winkel 169.0026 y
washer nKe Zvlinderschraube 2% 1710502 Winkel
b 169.0005 angle yunt angle
116.0096 cylinder screw .
1710407 Zylinderschraube 116.0095
Flachkopfschraube cylinder screw Abdeckwinkel
flat hegd%;gg;z L 2x 1710503 cover angle for carriage
XAl 1160528
' Lagerplatte kpl % T ‘ \ / é\g\?eerF kptﬂlﬂefeh
bearing plare complere B © , , o 3120141 rechts/right
Ry iy N 016 \___¢© [ I — © // 21201 links/left
‘siehe Seife 42 \ — 0 o] Jo0 | | g/ | Senkschraube
see page 42 = PP flat headed screw
/ {S} 1740432
S © f & |=Nw= Senkschraube
]’/ A?thmg A“ffhmg N flat headed screw
Scheib stopper stopper 000dEpcEpoo 174.0410
e N 1880227 a0z | qp
2% 169.0005 eoel
Zylinderschraube i Eﬂf thODdf Séhmhe / : 210700
at headed screw :
cylinder screw I 1720414 Transportwalze kpl. |
2% 1710501 K ' carrier roller complete Winkel rechts
Sechskantmutter 2330889 angle right
Winkel hex nut 16,0734
angle b 179.0419 (rechts fiir Maschine rechts)
116.0133 (right for machine right)
(Links fir Maschine rechts) 116.0132
(Lleft for machine right) (Links fur Maschine Links)

116.0132
(rechts fir Maschine Links)
(right for machine Lleft)

Zylinderschraube
cylinder screw
4x 1710403

Scheibe
washer
8x 169.0026

subject to change without notice

\— Mulde

cavity
103.0026

(left for machine left)

(gez. rechts/drawn right)




Oruckfeder

pressure spring

161.0110

Schaumstoff - Klebeband
foam fape

186.0131

Linsenflanschschraube
lens head screw
3x 172.0532

Scheibe
washer
2x 169.0065

Abdeckwinkel
cover angle for carriage
116.0528

Fuhrungsschiene
guiding rail
2% 116.0526

subject to change without notice

Anpresswalze
pressure roller
230.0449
Lagerbock Tastschiene Zylinderschraube
i rail cylinder screw
hering fhocket 186.015% 1710418
140941 Scheibe
h
Rohr Kristallspiegel \éVXﬂS16e9r0026
tube crystal mirror '
133.0251 293.0388 links/left

393.0388 rechts/right

18 05

\l 77777 B

Spare parts catalogue

STROBEL
KA-ED

Wagenaufbau

Carriage assembly
2018-02-12

Fuhrungsschiene
guiding rail
116.0530
Gewindestift
threaded pin
175.0510

Hebel
lever

bearing
1140416

Lagerbock hinten kpL.
bearing bracket back complete
214.0920

Rillenkugellager
grooved ball bearing
252.0005

Sechskantmutter
hex nut
3x 179.0419

[ Zylinderschraube

page 51 of 62

cylinder screw

3x 1710403

N a2l A\
00000005

T Zylinderschraube

N cylinder screw
\\ 5x 171.0406
Scheibe

N
H washer

N

Winkel fur Schiene L Flachkopfschraube

angle for rail flat headed screw
2160124 1720414
Sechskantmutter Abdeckblech
hex nut cover plafe
179.0425 212.0141 Links/Left
312.0141 rechts/right
Grundplatte Flachkopfschraube
hase plate flat headed screw
114.0910 rechts/right 1720402
1140909 links/Left Puffer
damping device
2% 105.0107

5x 169.0026

— /ylinderschraube
cylinder screw
76x 171.0306

Zylinderschraube
cylinder screw
16x 1710305

Fuhrungswagen
guiding carriage
hx 252.0099

Wagen kpl.

carriage complete
216.0525 rechts/right
216.0524 links/left

(gez. rechts/drawn right)




Spare parts catalogue
STROBEL
KA-ED
Mulde
Trough
2016-02-18 page 52 of 62

Transportwalze kpl.
feed roller complete
233.0889

Mulde
cavity
103.0026

subject to change without notice (gez. rechts/drawn right)




Spare parts catalogue

Wagenantrieb
Carriage drive
2016-02-22 page 53 of 62
Wagen kpl. Sviinderschraube
carriage complete Yinderschrau
21 E.DSE‘ﬁgrEechts.lFright cylinder screw 5"3*;';-';‘!93"“9
i 171.06059 CErnng
216.0524 linksfleft 165 0041
Eﬁﬁg’f Lautrolle Sechskantschraube  Schelbe
| h
Befestigungsplatte/maounting bracket 169.0158 Ez;rll':mgcscr?&ihe raller 173.0809 169.0174
114.0924 Achse 1710800 2520101 Federring/spring ring
SenkschraubafMat headed screw axis 164 0046
1740527 130.0444 T Zahnrnemen Scheibe/washer
toothed belt 165 0035
Srund 141 075
rund platte
1140910 rﬁ%ﬁ:;ﬁ R A Y A—
1140908 Inksfet N N\ *‘*u‘euwmr il o —4 cheibevasher
Stander 7 l J T '7 4 ) 169.0113
stand ax Federring/spring rin
210.0250 rechts/right ‘Iu"'."f / e ng/spring fing
210.0257 links/left ?’/' Sechskantschraubeshex-head screw
o !’ 4
Scheibe/washer /:': ﬁ,;;" 3| 1730820
169.0174 L l"IhIl J#il‘ﬁ
Tischplatte

table top
201.0243 rechtsi/right

201.0242 links/left

£ I I |E =]
Schelbefwasher E:-’ T & '%‘ g ; i l: Scheibefwasher
162.0035 ' 169.0035
FEﬂE“‘""QﬂFlf'g:QDHRE ; 4 :ﬁ';te' E%rél :ngsprlng ring
Sechskantschraube/hex-head screw } e . é:_ 116.0533 Secﬁghantschrauheﬂmx—head sCrew
173.0802 Lagerbock ] N 173.0820
Schelbetwasher heirgégﬂtl:érggket —
169.0035 '
Fedeming/spring ring Sechskantschraube P @ T B 1 Efka DC Grundmotor DC1500
164.0046 hex-head screw Efka DC sewing drive DC1500
Sechskantschraube 173.0067 / m 298.0580
hex-head screw - n
173.0803 9 it / jus \'\/‘B
i L~ 114.0528 Getrigbe Zylinderschraubsfeylinder scraw
gear 171.0503
Gestell / e 211.0132 Scheibefwasher
stand 169 0005
202.0282

subject to change without notice

(gez. rechts/drawn right)




subject to change without notice

2018-06-19 page 54 of 62
Gefriebe
gear
2110132
-\w __-—_-_'_-‘*\“_J.p-"_"—-.
/
pl?aﬂt'g Senkschraube LA
1146638 fiat headed screw L/
: 174.0800 Rillenkugellager v
grooved ball kearing oy
Stange m. Gewinde Gewindestit 2220014 Fiansch .-: N e N
rod with thread threaded pin flange A Zylinderschraube
1320873 175 0603 144 0249 F cylinder scraw
/ 171.0503
Sechskantrmutter \ Schelbetvasher
hex nut \ I | X |- 1 162.0005
179.0574 A v 'I E
Federscheibe \ M l\ ::.\
i h
Teaooea | Zylinderschraube Efka DC Grundmotor DC1500
) Sicherungsring cylinder screw Efka DC sewing drive DC1500
Dichtungsring O-Ring lock ring 170.0427 298.0560
gasket 1;6"6':5*“ v 165.0017 // Federring/spring ring
70157 164.0005
Gewindestift
threaded pin
176.0401 o
=]
Scheibenfeder
curved washer
167.0047 f
Zylinderschraube ]
cwmﬁirfgﬁ: - A Elekiromagnet-Kupplung
Scheibefwasher \" alectromagnet coupling
169 0005 N 298.0334
Lagerplatte W Distanzring Wink
bearing plate 4 spacer inkel
Flatte 1135935 ‘\"\-.r“" 1540127 ange
\ plate e 11860533
T 114.0528 5 W-ring
]\ 4 v-ing
\ 1"'; N \ 166.0002
. _ N
Zyl nderlgﬁrgmbg dx 168.0113
| u
cylinder screw 7, / Federring/spring ring
171.0502 Zylinderschraube
Rillenkugsllager ?Iln?'lernzcﬂr'lew
grooved ball bearing w171
Lagerback 252.0014 EF':I‘:;”""Q 1x 171.0805
Eg rggzgraCREt Scheibenfedear A 154.0124
' cuwe:jﬁu;aill'ﬁ / Zahnriemenscheibe
Sachskantschraube Gewi d tift Welle toothed belt disc
hex-head screw rasbivl e in shaft 140.0233
173.0067 175 0603 130.0445

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED
Kupplung-Wagentransport
Clutch carriage conveyance

(gez. rechts/drawn right)




Spare parts catalogue

STROBEL

Schild
label
2% 1920498 KA-ED
Schutzbleche

Schutzblech seitlich G d olat
Flachkopfschraube lateral protection sheet uard plates
flat headed screw 2x 117.0173 2016-02-22 page 55 of 62
6x 172.0310
’ ® T Flachkopfschraube
flat headed screw

Schutzblech oben kpl. 4x 172.0310
top profection sheet complete
2x 217.0168
Senkschraube
flat headed screw
12x 1740307
& f

Oistanzbuchse
distance bush
2x 154.0154

Schutzblech Li M
protection sheet left machine left
117.0170
Schutzblech unfen
bottom protfection sheet
Lx 117.0167

Zylinderschraube /

cylinder screw
2% 1710404

Schutzblech Re ML
protection sheet right machine left
17.0171

Schutzblech Li Mre
protection sheet left machine right
117.0169

Schutzblech Re Mre

profection sheef right machine right
117.0172 Flachkopfschraube

flat headed screw
12x 172.0310

subject to change without notice




Verkleidung
cover panel
102.0286
Linsenschraube
lens head screw

172.0530
|
______ )
A
|
Arbeitsmatte | :
anti-slip mat
1060150 \ L Arbeitsmatte
) | ;) anti-slip mat
- | . 1~ 106.0150
: L |
Schubkasten I T
drawer | b
103.0012 | b
Leiste fir Schubkasten ' b
guide rail for drawer ' T
103.0013 : L
Spreizniet — f .
expanding rivet ' | 1"\) Ruckblech
168.0064 1 : ! {  cover panel
s | | 44|  102.0285
o l . e o | :// Linsenschraube
L I I / | lens head screw
Gestell kpl. | '* | || 1720530
stand complete /l | \ / : !
202.0282 o : S | o
bl / : DL
I '4": : \ | | : Bockrolle
| | L | | fixed roller for heavy loads
) | \ / : ™ 202.0239
| : | | ] Zylinderschraube
I — [ I N | R — ] | cylinder screw
Z 1] 171.0809
; / I ! u Scheibe
b ya . washer
L , \ / 169.0113
b : Federring
= " spring ring
ya v 164.0046
/ Kabelschelle Kabelschelle :
Kabelschelle /T cable clip L m cable clip Gewindestange
cable dlip | 293.0964 & & 293.0963 thread rod
. 293.0971 Scheibe/washer © ©  Scheibe/washer Fligelmutter
Scheibe/washer @ 169.0026 169.0026 HgerIUie
. 169.0026 Zylinderschraube Zylinderschraube 750973
Zylinderschraube cylinder screw E E cylinder screw Sechskantmutt
cylinder screw 171.0403 171.0403 echsxanimutier
171.0403 hex nut
179.0911
Fuld
base
105.0310

subject to change without notice

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

Gestell
Stand

2019-04-23 page 56 of 62

(gez. rechts/drawn right)




Tischpl
table t

201.0242 links/left
2010243 rechts/right

Kabelschelle
cable clip
293.0964

subject to change without notice

Spare parts catalogue

STROBEL
KA-ED
Zylinderschraube Tischplatten
cylinder screw
3% 1710602 Table top
2017-01-19 page 57 of 62

Lagerbock
atte bearing bracket
. 2140994

Scheibe
washer
3x 169.0035

Federring
snap ring
3x 164.0046

Sechskantschraube
hex-head screw
3x 173.0820

=
+
il

7%_

Kabelschelle
cable clip
2x 293.0963

%
i

Kabelschelle
cable clip
3x 2930971

Scheibe
washer
6x 169.0026

Spanplattenschraube
chipboard screw
6x 178.0081

B
‘?Q

(gez. rechts/drawn right)




Spanplattenschraube
chipboard screw
4x 178.0076

subject to change without notice

Halogen-Gluhlampe 12V 12W
tungsten halogen lamp 12V 12W
2970244

Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

Halogen-Nahlicht
Halogen sewing light

2016-02-22

page 58 of 62

Halogen-Ndhlicht
Halogen sewing light
2970245




Opti | Spare parts catalogue
PbnA STROBEL
Laserpositionierung
Laser positioning
. . 2016-02-22 page 59 of 62
Abdeckkappe KLernmlmsTen—Verbmder
Cover cap clamping connector 397.0293
bx 1140950 . .
2% 1910144 s ALU-Profil
bewindeeinsatz aluminium profile
thread insert 1020290
Alu-Profil Lx 178.0082 '
aluminium profile
2% 102.0291
D Sensorsteckverbinder Qfﬂ e
sensor connector Abdeckprofil
2% 296.0455 .
Gewindeplatte M6 %3*82 4F15F0f'le
threaded plate M6 '
2% M&0946
L) _%D Zylinderschraube

cylinder screw
bx 1710404

Zylinderschraube D Qtﬂ_
cylinder screw LH D
2% 171.0609 ]

Laser | ’3’ Befestigungswelle Laser
laser . ' ,, fastening shaft for laser
2970283 Befestigung Laser ' 2x 1300463
laser mounting
2x 1140970
[
Laser
laser Kabelschelle
297.0284 cable clip
293.0964

subject to change without notice

Im Stecker NA_ST2

Schrumpfschlauch
shrink hose
196.071

Widerstand
resistor
297.0285

Schrumpfschlauch
{/ shrink hose

196.0720




Spare parts catalogue

STROBEL

KA-ED

page 60 of 62

subject to change without notice




Und wir kdbnnen noch mehr fur Sie tun!

Unser Lieferprogramm bietet fur jede Branche und Our range offers the correct problem solution for
jegliche Anforderung genau die richtige Problemldsung. every branch and for all requirements.
Eir die Bekleidungsindustrie: For the clothing industry:
e Ein- und Zweifaden-Hochleistungs-Saummaschinen e Single and two thread high perfomance hemming machines
e Doppelblindstich-Saummaschinen e Bluff edge hemming machines
e Zweifaden-Blindstich-Staffiermaschinen e Two thread blindstitch felling machines
e Roll- und Flachpikiermaschinen e Roll and flat padding machines
e Pikier-Automat e Automatic lapel padding machine
und and
e weitere Spezial-Nahmaschinen e other special sewing machines

For the shoe industry:

Eur die Schuhverarbeitung: . - , , , , : ,
e Einfaden-Uberwendlich-maschinen mit und ohne ;eS(I:ingle thread overseaming machines with and without differential

Differentialtransport

For the fur industry:
Fur Kirschnereien und Pelzkonfektionen: e High-speed fur sewing machines
e Pelzschnellnaher

For the home textiles industry:
e Single and two thread blindstitch machines

Fur Heimtextilien:
e Ein- und Zweifaden-Blindstichmaschinen

For the upholstery industry:
e Single and two thread overseaming machines
e Single and two thread blindstitch machines

Fur die Polsterverarbei_'gunq:
e Ein- und Zweifaden-Uberwendlichmaschinen
e Ein- und Zweifaden-Blindstichmaschinen

For the processing of technical textiles:
e Single and two thread overseeaming machines

Fur die Konfektion tech_nischer Textilien:
e Ein- und Zweifaden-Uberwendlichmaschinen




Noch Fragen?

Dann rufen Sie uns an, schreiben Sie uns oder
kommen Sie einfach bei uns vorbeui.

Sie kdnnen jederzeit weitere Informationen tber
unsere Produkte anfordern oder die
Strobel-Nahmaschinen in unserem
Ausstellungsraum live erleben.

Wir freuen uns auf Sie!

Then phone, write or simply come and see us.
You can have further information about our
products at any time, or experience the Strobel
machines live in our show room. We’re looking
forward to meeting youl!

STROBEL.

Spezialmaschinen GmbH
Postfach 1242

82168 Puchheim
Boschstral3e 16

82178 Puchheim
DEUTSCHLAND

www. strobel.biz
Tel: +49 89 80096-0
Fax: +49 89 80096-190



